

PATVIRTINTA

Utenos vaikų lopšelis – darželis

„Želmenėlis“ direktoriaus

2019 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. VV-27

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO – DARŽELIO „ŽELMENĖLIS“ 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS BENDROJI DALIS

Utenos vaikų lopšelyje – darželyje „Želmenėlis“ yra dvylika grupių: 4 ankstyvojo ugdymo grupės, 6 ikimokyklinio ugdymo grupės ir 2 priešmokyklinio ugdymo grupės. Esant galimybei grupės komplektuojamos iš to paties amžiaus vaikų.

Mokinių skaičius ir jų kaita per dvejus mokslo metus:

Metai	2017 metai (spalio 1 d.)			2018 m. (spalio 1 d.)		
Grupių komplektai	4 Ankstyvojo ugdymo grupės	6 Ikimokyklinio ugdymo grupės	2 Priešmokyklinio ugdymo grupės	4 Ankstyvojo ugdymo grupės	6 Ikimokyklinio ugdymo grupės	2 Priešmokyklinio ugdymo grupės
Vaikų skaičius grupėse	40	130	40	53	112	38
Iš viso:	210			203		

Darželyje veikia Vaiko gerovės komisija (VGK). Vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių (kalbėjimo ir kalbos sutrikimų), pagalbą teikia logopedas. 2017 m. logopedo pagalba buvo teikiama 36 vaikams, 2018 m. - 40 vaikų.

Aukštas darželio pedagogų profesinės kompetencijos lygis. 17 pedagogų turi aukštąjį išsilavinimą (2 iš jų – magistro laipsnius), 4 pedagogai studijuoja (bakaluro ir magistro studijos), 1 pedagogas turi įgijęs muzikos mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, 8 - auklėtojo - metodininko, 8 - vyresniojo auklėtojo kvalifikacinę kategoriją. Mokykloje dirba 24 pedagoginiai darbuotojai.

Vaikų pasiekimai.

Darželio vaikai dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose, rajoniniuose kūrybiniuose konkursuose ir projektuose, minėjo Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį dalyvaudami pilietinėse akcijose sausio 13-ajai, vasario 16-ajai, kovo 11-ajai paminėti. Priešmokyklinių grupių auklėtiniai Utenos A. ir M. Miškinių bibliotekoje pristatė savo kūrybinių darbų parodą „Lietuvėle, tu graži...“

2018 m. vasario 23 d., jau šeštą kartą, lopšelyje – darželyje „Želmenėlis“ vyko vaikų lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – šventė „ČIRVIRVYRAS“. Šiais metais šventė – draugystės tiltas „Iš

mažų širdelių“ buvo skirta Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo šimtmečiui, o joje dalyvavo Utenos, Ignalinos, Rokiškio, Joniškio ir Visagino dainininkai ir pasakotojai. Utenos miesto darželių vaikučiai savo programėlę atliko gyvai, o kitų miestų dalyvių dainelės ir pasakojimai skambėjo iš video įrašų.

2018 m. pavasarį priešmokyklinės „B“ grupės vaikai tapo respublikinio konkurso „Sveikuolių sveikuoliai“ nugalėtojai. Vyresniųjų grupių vaikai dalyvavo „Lietuvos mažųjų žaidynių“ finaliniame žaidimo etape – festivalyje.

Ikimokyklinukai dalyvavo medžio puošimo akcijoje „Papuostas medis 2018“ skirtoje prof. E. Šapokienei atminti. Taip pat akcijoje „100 paukščių žinia Lietuvai“, kurią organizavo Dubysos regioninis parkas.

Auklėtiniai taip pat dalyvavo Utenos laikraščio „Utenos diena“ skelbiamuose, žurnalo vaikams „Penki“ konkursuose, Utenos A. ir M. Miškinų bibliotekos, Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro organizuojuose konkursuose, parodose ir viktorinose.

Išorės lėšų pritraukimas.

Dalyvavome VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūros (VĮ LŽŪMPRRA) programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“. Gavome 1596,30 EUR įstaigos paramai iš 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio.

Biudžetas:

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur.)	2017 m.	2018 m.
Savivaldybės biudžeto lėšos	244,2	292,2
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija	206,5	209
Biudžetinių įstaigų pajamos	75,7	78
Kitos lėšos (labdara, parama, 2 % GPM)	1,7	1,6
Iš viso:	528,1	580,8

Utenos vaikų lopšelis – darželis „Želmenėlis“ – bendrojo tipo ikimokyklinė ugdymo įstaiga. Lopšelis – darželis „Želmenėlis“ yra viešasis juridinis asmuo, veikiantis kaip savivaldybės biudžetinė įstaiga, turintis visas juridinio asmens teises. Ugdomoji kalba – lietuvių. Įstaigos adresas - Sėlių g. 22, Utena LT – 28202, el. pašto adresas: direktore@zelmenelis.utena.lm.lt, tel./fax.: (389)52577. Internetinis puslapis: www.zelmenelis.utena.lm.lt

II SKYRIUS 2018 METŲ SITUACIJOS ANALIZĖ

Darželis savo veiklą 2018 metams planavo atsižvelgdamas į 2016-2018 metams parengtą strateginį veiklos planą. Pagrindinis strateginio veiklos plano tikslas: užtikrinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, atsižvelgiant į jo turinio kaitą, kuriant patrauklias šiuolaikiškas edukacines erdves, aktyviai įtraukiant į procesą tėvų bendruomenę.

2018 m. pagrindinis veiklos programos tikslas – didinti tėvų įtraukimą į ugdymo procesą. Įgyvendinant veiklas, visiems tėvams buvo sudarytos galimybės stebėti ir dalyvauti ugdomojoje veikloje. 60 % šeimų yra aktyvūs ugdymo proceso dalyviai ir mokytojų partneriai.

2018 m. buvo sudarytos palankios sąlygos numatytų tikslų ir uždavinių įgyvendinimui, dalykiniam darbuotojų bendravimui ir bendradarbiavimui, darbo sąlygų ir edukacinių aplinkų gerinimui.

Tęsėme darbą pagal atnaujintą darželio *Ikimokyklinio ugdymo programą*. Dirbome taikydami *Pasiekimų aprašą* ir laikėmės nuostatos, kad kiekvienas vaikas pažangos link juda savo tempu, pagal individualias galimybes. Vadovavomės nauja vaiko ugdymo(si) pažangos vertinimo sistema, dėmesį sutelkę į vaiką kaip į visumą. Šiuo vertinimu siekėme atskleisti, ką vaikas jau geba padaryti, kokios jo raidos stipriosios pusės, kokią daro pažangą. Mokslo metų pabaigoje grupės organizavo susitikimus su tėvais. Susitikimų metų pedagogai informavo tėvus apie vaikų padarytą pažangą, jų pasiekimus. Taip pat tėvams buvo įteikti jų vaikų *Pasiekimų aplankai, bei laiškai*, kuriuose pateikiama papildoma individuali informacija apie vaiką.

Informaciją apie savo vaiką, jo pasiekimus tėvai gaudavo kasdien: pokalbiuose, skelbimų lentoje, internetiniame darželio puslapyje www.zelmenelis.utenal.m.lt. Ypač aktyviai veikia įstaigos paskyra socialiniame tinkle „Facebook“ - Utenos vaikų lopšelis - darželis „Želmenėlis“. Šis informacijos viešinimo būdas labai greitai paplito, yra greitas ir apima platų darželio bendruomenės ratą.

Darželyje trys grupės dirba taikydamos socialinio – emocinio ugdymo programą „Kimočiai“.

Sukurta palanki edukacinė aplinka, kuri optimaliai tenkina pažintinę, kalbinę, emocinę, socialinę, fizinę vaiko brandą. Aplinka yra saugi ir estetiškai patraukli (įvairių spalvų ir faktūrų). Visos grupės papildytos naujais žaislais, ugdymo priemonėmis. 2018 m. pašalinta mokyklos lauko įrenginių neatitikimai, kurios nustatė vertinimo agentūra „Inspektum“. Lauko ir vidaus aplinkos išnaudojamos tyrinėjimui, pažinimui ir meninei veiklai, įvairiems žaidimams, judesių lavinimui, poilsiui.

Pertvarkius kabinetus, buvusiam metodiniame kabinete įrengta STEAM laboratorija skirta įvairiapusiam vaikų pažinimui, tyrinėjimui bei ugdymui. Laboratorija papildyta įvairiomis priemonėmis bei prietaisais tokiais kaip: šaldiklis, elektrinė krosnelė, įvairios svarstyklės, matavimo prietaisai, laikrodžiai, mikroskopai ir t.t.

Vaikų ugdymas(sis) sėkmingai vyksta ir už darželio ribų, netradicinėse aplinkose. Darželio grupės lankosi Utenos „Krašunos“, „Vyturių“ progimnazijose, Utenos rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biure, Utenos A. ir M. Miškinių viešojoje bibliotekoje, Utenos apskrities policijos komisariato Saugaus eismo klasėje, Utenos kraštotyros muziejuje, Utenos kultūros centre, Utenos regiono atliekų tvarkymo centre, Utenos gyvūnų globos centre, Utenos sporto klube RI. GYM, Utenos parkuose ir poilsio zonose, Etnokosmologijos muziejuje

Palaikome ryšius su Utenos vaikų darželiais bei mokyklomis, Utenos pedagogine psichologine tarnyba, Utenos Švietimo centru, Utenos kultūros centru. Vilniaus vaikų lopšeliu - darželiu „Gintarėlis“. VšĮ vaikų darželiu „Klaužada“. Vilniaus rajono Nemenčinės vaikų lopšeliu - darželiu. Senujų Trakų Kęstučio pagrindine mokykla. Knygų leidyklomis: „Nieko rimto“, „Raidynėlis“, „Adrena“, „Šviesa“. Taip pat bendradarbiaujame ir svečiuojamės „Triušiuų slėnyje“, V. Valiušio keramikos muziejuje ir t.t.

Darželyje vyksta papildomo ugdymo: anglų ir futboliuko užsiėmimai. Užsiėmimus veda kvalifikuoti specialistai. Anglų kalbos užsiėmimus apmoka tėvai. „Futboliuko“ veiklose, visų darželio grupių vaikai 2 kartus per savaitę lanko užsiėmimus. Tai efektyvi priemonė išmokti futbolo abėcėlės, formuoti sveikos gyvensenos įgūdžiams, derinti pasitikėjimą savimi su savikontrolė ir savireguliacija, ugdyti vaikų talentus. Vaikai dalyvavo Europos masinio futbolo savaitėje, žaidė futbolą Utenio stadione. Kovo mėn. mergaičių futbolo komanda dalyvavo Utenos Dauniškio gimnazijoje vykusioje moterų futbolo šventėje.

Dalyvavome ES projekte „ Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“, kurio metu darželio auklėtiniai dalyvavo Zumbos, fitneso užsiėmimuose, taip pat dailės, akmenukų ir šokio judesio terapijos veiklose.

Darželyje yra aktyvi gerosios darbo patirties sklaida. Įstaigoje vyksta stažuotės respublikos ugdymo įstaigų pedagogams. 2018 metais lankėsi Mažeikių, Palangos, Alytaus, Ventspilio pedagogai. Mūsų įstaigos mokytojai dalinasi savo gerąja darbo patirtimi: ugdomosios veiklos planavimu, vaikų skaitymo gebėjimų ugdymu.

Įgyvendintas kokybiškas vaikų maitinimas. Kiekvienos dienos valgiaraščius sudarė dietistė vadovaudamasi RVASPT, HN-75:2002, NH-15:2003 reikalavimais. Įsisavinome ES remiamas programas „ Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“.

III SKYRIUS VEIKLOS TURINYS

1 uždavinys. Tenkinti šeimos ir vaiko poreikius			
Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Vertinimo kriterijai	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Vykdyti tiriamąją-analitinę veiklą, siekiant išsiaiškinti šeimų poreikius ir lūkesčius	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Apie 85 % tėvų dalyvaus apklausose	Apklausti ugdytinių tėvai, išsiaiškinti jų poreikiai ir lūkesčiai.
1.2. Metodinės grupės pasitarimai apie šeimų įtraukimą į darželio veiklą	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	2 metodinės grupės narių pasitarimai	Dvejuose metodinės grupės pasitarimuose buvo aptarti šeimų įtraukimo į darželio veiklas būdai bei rezultatai.
1.3. Šeimų skatinimas dalyvauti kasdieninėje grupių veikloje	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Kasdieninėje grupių veikloje dalyvaus apie 20 % tėvų	Tėvai dalyvavo grupės ugdomojoje veikloje, prisidėjo įvairiomis priemonėmis.
1.4. Rengti šeimos šventes ir kitus renginius grupėse ir lauke	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Apie 80 % tėvų dalyvaus renginiuose ir	Buvo organizuojamos sporto šventės lauko erdvėse; advento vakaronės grupės ir salės erdvėse; kiekviena grupė kvietė tėvelius į susitikimus grupėse.

1.5. Dalyvauti šeimų festivalyje „Aktyvi šeima“	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Festivalyje dalyvaus 2 darželio komandos	Dvi darželio komandos dalyvavo šeimų festivalyje „Aktyvi šeima“.
1.6. Dalyvauti edukaciniame projekte „Ar tau įdomus geriamas vanduo?“	Direktorius pavaduotojas ugdymui	Dalyvaus 2 darželio priešmokyklinės grupės	Edukaciniame projekte „Ar tau įdomus geriamas vanduo?“ dalyvavo dvi priešmokyklinio ugdymo grupės.
1.7. Dalyvauti mokinių, mokytojų ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkurso „Sveikuolių sveikuoliai“ III etape	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui,	Dalyvaus priešmokyklinės „B“ grupės komanda	Priešmokyklinės B grupės komanda dalyvavo Respublikiniame konkurso „Sveikuolių sveikuoliai“ etape bei tapo pirmosios vietos prizininkais.
1.8. Bendradarbiauti su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis keičiantis naudinga darbo patirtimi	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai, švietimo pagalbos vaikui specialistai	Per metus surengtas 1 renginys dalijantis naudinga patirtimi	Planuotas STEAM metodo darbo patirties pasidalijimas neįvyko – planuojame 2019 m.
1.9. Gerinti darbą su rizikos šeimomis	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, VGK	2 kartus per metus į tėvų susirinkimus kviešti įvairius specialistus	Tėvų aktyvo susirinkime dalyvavo psichologė Monika Jackūnienė.
1.10. Lauko aikštelių pildymas ugdymo priemonėmis	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Įsigyta po 1 priemonę kiekvienai grupės lauko aikštei	Lauko erdvės papildytos naujais plastikiniais nameliais, smėlio dėžėmis.
1.11. Įtraukti tėvų idėjas į darželio edukacinių aplinkų kūrimą	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Pagamintos 3 priemonės lauko edukacinėms erdvėms	Tėvų iniciatyva darželio lauko aplinkos papildytos naujais augalais, vaismedžiais. Vyko akcija „Padovanok gėlės daigelį darželiui“, kurios metu darželio erdvės buvo papildytos įvairių spalvų bei rūšių augalais.

1.12. Mokytojų tarybos posėdis „Dėl Utenos vaikų lopšelio – darželio „Želmenėlis“ 2018 m. veiklos prioritetų“	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui,	Įgyvendinti 2018 m. veiklos plano uždaviniai	Vyko Mokytojų tarybos posėdis, kuriame buvo aptarti 2018 metų veiklos uždaviniai.
1.13. Mokytojų tarybos posėdis „Dėl vaiko pažangos vertinimo“	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui,	Išanalizuotas vertinimas ir rezultatai aptarti su visų grupių tėvais	Mokytojų tarybos posėdyje aptartas vaikų pasiekimų vertinimas, vertinimo pateikimo būdai tėvams. Priimtas susitarimas rašyti asmeninius laiškus tėvams apie jų vaiką, bei pateikti vaikų pasiekimų aplanką, kuriame iliustruojami ir aprašomi vaikų pasiekimai.
1.14. Mokytojų tarybos posėdis „Vaikų socialinis emocinis ugdymas – raktas į sėkmingą vaikystę“	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui,	Aptartos priemonės vaikų socialiniam emociniam ugdymui. Priemonės pristatytos tėvams 12 grupių susirinkimų metu	Vyko seminaras ir gerosios patirties sklaidos renginys „Kimočiai – žaislai emocijų ugdymui“. Emociniai žaislai Kimočiai bei kitos priemonės skirtos socialiniam – emociniam ugdymui pristatytos tėvų susirinkimų metu.
1.15. Mokytojų tarybos posėdis „Dėl 2018 m. veiklos analizės ir įstaigos veiklos prioritetų 2019 m. aptarimas“	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Numatyti prioritetai 2019 m.	Vyko Mokytojų tarybos posėdis, kuriame buvo aptarta 2018 metų veikla, bei išskirti prioritetai 2019 – iesiems metams.

2 uždavinys. Gerinti tėvų informavimą ir švietimą.

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Vertinimo kriterijai	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
2.1. Pozityvios tėvystės mokymų organizavimas	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, Pedagogai	Per metus suorganizuoti 2 psichologo seminarai tėvams ir pedagogams	Įstaigoje vyko 3 seminarai, 2 iš jų, skirtus pedagogams ir ugdytinių tėvams vedė psichologas Antanas Valantinas. Trečiame susitikime dalyvavo Utenos PPT psichologė Skaidrė Kučinskienė.

2.2. Tėvams rengti veiklos sklaidą: stendų, lankstinukų leidimas, įvairios informacijos pateikimas.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Reguliariai kas mėnesį viešinama informacija internetinėje svetainėje, grupių stenduose	Tėvams informacija apie ugdymą pateikiama reguliariai: kas savaitę grupės stenduose, nuotraukos bei vaizdo įrašai talpinami socialiniame tinkle „Facebook“ bei darželio internetiniame puslapyje pagal aktualumą ir poreikį.
2.3. Vesti atviras ugdymo veiklas, šventes tėvams	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, Pedagogai	60% tėvų dalyvaus įvairiose veiklose	Kiekviena grupė organizuoja susitikimus su tėvais, taiko įvairias, efektyvias susitikimo formas.
2.5. 2016-2018 metų korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimas užtikrinant skaidrų Mokyklos veiklos viešumą.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui Etikos kodekso priežiūros komisija	Kas mėnesį reguliariai viešinama informacija internetinėje svetainėje.	Informacija apie darbo užmokestį, laisvas darbo vietas ir kt. reguliariai atnaujinama darželio internetiniame puslapyje

SUDERINTA

Utenos rajono savivaldybės administracijos
Švietimo, sporto ir jaunimo reikalų skyriaus
Vedėjas Romualdas Kraulišas
2019-